
__________________________________________________________________________________________ 

 
 

Negociado y Funcionario 

SEC.- SECRETARIA 
55.- FCR  

Sello de Salida 

 

 

01-02-23 08:15 �SEC17S0C7 

Ayuntamiento de Martos 

�SEC17C005 

 

AYUNTAMIENTO DE MARTOS  *  Plaza de la Constitución, 1  *  Tel. 953 21 00 00  *  23600 - MARTOS  *  JAÉN  

 
 
 

MARIA TERESA ORTA RODRÍGUEZ, SECRETARIA ACCIDENTAL DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE MARTOS.- 
 
 CERTIFICA.- Que el Pleno de este Excmo. Ayuntamiento, en sesión ordinaria 
celebrada el día 31 de enero de 2023, adoptó, entre otros, el siguiente ACUERDO.- 
 

3.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE ARTES ESCENICAS CON 
MOTIVO DEL XX ANIVERSARIO DEL TEATRO MUNICIPAL MAESTRO ALVAREZ ALONSO (2023-
2026).- En virtud del Plan municipal de artes escénicas con motivo del XX Aniversario del 
Teatro municipal Maestro Álvarez Alonso de Martos (2023-2026), que se ha elaborado 
para conmemorar esta importante celebración para nuestro espacio escénico, 
 

Y examinado dictamen que emite la Comisión municipal Informativa de Cultura 
en sesión celebrada el día 26 de enero pasado, EL AYUNTAMIENTO PLENO, con el voto 
favorable de quince miembros presentes de los veintiuno que de derecho integran la 
Corporación (10 Votos a favor P.S.O.E.-4 Votos a favor C´s-1 Voto a favor Adelante 
Martos/3 Abstenciones P.P./2 Votos en contra Vox Martos) y, por tanto, por mayoría 
absoluta del número legal de miembros ACUERDA: 

 
Primero.- Prestar aprobación al Plan municipal de Artes escénicas con motivo del 

XX aniversario del Teatro municipal Maestro Álvarez Alonso de Martos (2023-2026). 
 
Segundo.- Dar publicidad del mismo en la página web municipal para general 

conocimiento. 
 
 Y para que conste y surta efectos donde proceda, se extiende la presente sin 
perjuicio y a reserva de los términos que resulten de la aprobación del acta 
correspondiente, de conformidad con lo establecido en el artículo 206 del R.O.F., 
aprobado por el Real Decreto 2.568/1.986, de 28 de noviembre, de orden y con el visto 
bueno del Sr. Alcalde-Presidente, que firmó en Martos a la fecha de la firma electrónica.- 
 
       Vº Bº 
  EL ALCALDE-PRESIDENTE.- 
         Emilio Torres Velasco.- 
 

Destinatario 

 
Asunto 

 
APROBACION PLAN MUNICIPAL ARTES ESCENICAS 
CON MOTIVO DEL XX ANIVERSARIO DEL TEATRO 
MUNICIPAL MAESTRO ALVAREZ ALONSO (2023-

2026).  

Código Seguro De Verificación: 5zEFzk25ZTIS45JT6K8uEQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Emilio Torres Velasco - Alcalde-presidente Firmado 01/02/2023 11:03:19

Maria Teresa Orta Rodriguez - Secretaria Accidental Firmado 01/02/2023 09:40:33

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://plataforma.martos.es/verifirma/code/5zEFzk25ZTIS45JT6K8uEQ==

https://plataforma.martos.es/verifirma/code/5zEFzk25ZTIS45JT6K8uEQ==





































